. COMUNE DI MONTAGNAREALE

% e Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE X COPIA O

Deltbera n. 44 del 03/06/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE PDZ 2013 /2015 E BILANCIO DEL DISTRETTO.

L’anno duemiladiciassette i

gtorno tre del mese di giugno alle ore 12.30, nella Residenza Municipale
¢ nell

a consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita

la Guunra
Municipale con Pintervento dej Signori:

_ _ Presenti . Assenti
Sidon Anna | Sindaco ' X
Buzzanca Rosaria _ Assessore X
Furnart Ninuccia . « X
Bu_r.zim_cg Francesco . « X _77
['Sidot Salvatore : i X

Assent: Assessore Buzzanca Rosaria,
Presiede 1l Sindaco Anna Sidoti.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia,

Il Presidente, constarato che il numero det presenti e legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenut a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegara proposta di deliberazione concernente Poggetto;

CONSIDERATO che la proposta € corredata dai paren prescrittt dall’art. 53 della L. n. 14271090},
come recepito dall’art. 1, comma 1. letr. ) della 1.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di ace wrlimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;
Con vorzione unanime, espressa in forma palese.
DELIBERA

I Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.
2. i dicharare, stante Purgenza di procedere in merito, con separata cd unanmme vorazione in
forma palesc, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della

[L.R.n.44/1991.




Prop

COMUNE DI MONTAGNAREALE

Citta Metropolitana di Messina
Area Affari Generali
Servizi Sociali

FORMULAZIONE
onente : IL SINDACO

! Oggetto: Apprnvazinné Int;gra:inng PDZ Zﬂ13;‘2q1__5 e bilancio del distretto.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

che P’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro in data 20/ 12/2016 ha
emanato il decreto n. 3730, L. 328/00 FNPS anni 2014- 2015, con il quale ¢ stata assegnata
la somma di € 417.830,16 all’ AOD n. 1 Comune Capofila Patti ¢ all’ AOD n. 2 € 168.008,46,
da inserire nella seconda e terza annualita del PdZ 2013/2015 gia approvato ¢ in corso di
attuazione.

TENUTO CONTO che si rende necessario avviare il processo di pianificazione per la redazione e
successiva approvazione dell’Integrazione Piano di Zona 2013/2015 .
VISTI

VIS

la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro “per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali” ed in particolare , 1’art. 18 della legge medesima che prevede
1’adozione del piano nazionale e dei piani regionali degli interventi e dei servizi sociali; :
i1 D.P.R.S. del 4 novembre 2002, concernente le “Linee guida per ’attuazione del Piano Socio |
Sanitario della Regione Siciliana”; '
la deliberazione di Giunta Regionale n. 329 del 30.09.2013, concernente le “Linee guida per
PPattuazione delle Politiche Sociali e Socio Sanitarie 2013-2015” ¢ il successivo decreto di
approvazione del Presidente della Regione n. 376 dell’11.1 1.2013, con il quale & stato previsto
un nuovo modello sperimentale di governante, attraverso la costituzione di ambiti territoriali,
denominati Aree Omogenee Distrettuali (AOD)

la deliberazione della Giunta Regionale n. 323 del 29/09/2016 concermnente “Legge 8 novembre
2000, n. 328. Programmazione Fondo Nazionale Politiche Sociali F.N.P.S. Anni 2014 - 2015 -
Integrazione alle Linee guida per Iattuazione delle Politiche sociali e socio-sanitarie 2013 —
2015 ™;

i1 D.D.G. dell’ Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali n. 1513 del 18.07.2014, con il
quale sono state istituite n. 2 AOD, e che con il medesimo decreto sono stati assegnati per
’AODn. 1 € 841.864.63 per il triennio 2013-2015;

la delibera del Comitato dei Sindaci N. 10 del 22/10/2015 con la quale sono stati approvati il
Piano di Zona triennto 2013 —- 2015 e lo schema di Accordo di Programma;

il parere di congruita sul Piano di Zona espresso dal nucleo di valutazione n. 48 del
21/12/2015, in ordine al PdZ 2013/2013, FNPS 2010-2012;

il D.D.G. n. 3730 del 20/12/2016
TO

il verbale n. 1 del 26/01/2017 del Gruppo Piano dell’AOD n. 1 e il verbale n. 3 del
16/02/2017 del’AOD n. 2 dal quale risulta che i dati afferenti la rilevazione dei bisogni
emersi in sede di programmazione 2013-2015 sono ritenuti utilizzabili individua,
nell’ambito dell’analisi dei bisogni, le priorita e le azioni da attivare nel territorio,
compatibilmente con il budget assegnato.




R ——————————.—
» ladelibera del Comitato dei Sindaci del’AOD n. 1 n. 1/2017 e n. 3/2017.

+ ladelibera del Comitato dei Sindaci dell’AOD n. 2 n. 4 del 27/04/2017.

DATO ATTO CHE il Gruppo Piano del Distretto D30 riunitosi in data 10/05/2017 ha provveduto

ad unificare i PAQO di entrambe le AOD (N. 1 ¢ N. 2) e ad integrare i relativi bilanci nonché alla
redazione dello schema dell’integrazione dell’Accordo di Programma da stipulare fra gli Enti
sottoscrittori;

VISTA la delibera n. 5 del 12/05/2017 del Comitato dei Sindaci che ha approvato 1’Integrazione

al PDZ 2013/2015 del Distretto Socio Sanitario n. 30 unitamente alle integrazioni del bilancio del
D30 e dello schema dell’ Accordo di Programma.

SI PROPONE

Di approvare gli atti di seguito specificati depositati agli atti di ufficio,
I"Integrazione del PDZ 2013/2015 costituito dai PAO N.1 ¢ N.2 e del relativo bilancio del
Distretto e il conseguente schema dell’Accordo di Programma da stipulare fra gli Enti
sottoscrittori;
Di demandare al Coordinatore del Distretto Socio Sanitario D30 i successivi atti gestionali
ivi compresa la pubblicazione dell’ Accordo di Programma.

Il Responsabile del procedimento
Sig.ra Agata Montagno

-

CAONE A iy
AR\ [l §indach
/: Y oo 5&5% ng. Anna Stdofi
!-:i‘ll - '$~_|_ .'-..J: 1\ .\,,_J._ ._..
BUSE RO X
r'. - -'b_.-. Fla 2 ; ' —
A r ;,},E‘\-_; F
A \ﬁ __:___.-__.;-. L /
s




COMUNE DI MONTAGNAREALE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE D! GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Approvazione integrazione PDZ_2013/2015 e bilancio del distretto |
PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESS! Al SENSI DELL’ART. 53 DELLA L. n. 142/1950, COME
RECEPITO DALL'ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVQREVOLE/ NOMN EAVOREVOLE/ NONDOVUTO
Montagnareale i, >4 [ as / soAt

Il Resporisablie/de ’A‘ﬁ:a Affari Generali
'Lﬁﬂt}\wlﬂﬁn oti
— -,\-“.____,-"
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere F&HDE%RDL VOREVOLE/ NON DOVUTO

Montagnareale I, »’jfﬁ Wi f P
= Il Responsabile dell’'Area Servigio Economico-Finanziario
Rag. Nunzio\Pontillo
L
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, Al SENSI DEELART. 55, COMMA S, DELLA L. n. 142/1990
COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

Il relativo impegno di spesa per caomplessivi € viene imputato nel seguente modo:_

Cod. Bill. Bilancio

Il Responsabile dell’Area Servizio Economico-Finanziario
Rag. Nunzio Pontillo




Approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARI 1?Uhhl!hLE
Dott.ssa icci

0
P AR (_. &
PUBBLICAZIONE / .
La presente deliberazione & séata pubblicata all’Albo Pretorio on-line d/el Eémune per H'\manewi per

7 G I U- 2[]1 ?al [ ,I_./come preyr'n/o dall’'art.11,

comma 1, della L.R. n. 44/1991. o

15 giorni consecutivi, dal

[] E’rimasta affissa all'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale fi

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-fine det Comune per 15

giorni consecutivi, come prescritto dallart. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

Montagnareale, i

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

03 61U, 2617

- @& divenuta esecutiva il

] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199,

\%perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1891);

/ /
; n?ﬁna[e
piccia

F

Montagnareale, |i 03 i, 2057




